tuum . Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi in loco qui nominatur

antiquus, et inter affines : A primo latere, hoc est a pede, riuus calentinus , A

ijo latere alius fossatus, A iij ° latere tenentium filiorum ansarici, A iiijo latere

terra tenentis haeredis iohannis de sabino cum suis consortibus. Infra istos fines

concedo in suprascripto monasterio ipsas res ad proprietatem per mensuram

modiolum unum adunatum, quomodo superius scriptum est, cum casis , uineis ,

terris , pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in

omnibus, quanta infra se uel super se habentur, in integrum in omni uaera

decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis, possideatis . Iure

dominioque uestro uendicetis ac defendatis . Et neque a me suprascripto do-

natore, neque ab ullis meis haeredibus, ipsae res de suprascripto monasterio

aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis ,

et uendendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenis-

simam largitatem . Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de

meis haeredibus, ipsas res de suprascripto monasterio abstulerimus aut conten-

derimus, aut contra omnes homines antestare uobis uel defendere noluerimus

aut non potuerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas res de suprascripto

monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviijº patribus sanctis qui nicenum con-

cilium fecerunt et sanctos canones statuerunt, et in sancta scriptura testimonium

reddiderunt, et participemur cum iuda qui deum tradidit, et cum anna et caypha

principibus daemoniorum, et cum impio malefactore cain et cum aliis sociis sit

in inferno qualiscumque homo ipsas res de suprascripto monasterio suptrahere

uoluerit sine uoluntate rectorum suprascripti monasterii, et ipsas res duplas et

melioratas in ferquido loco in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista

donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sa-

binensi, feliciter . Signum manus suprascripti berardi donatoris qui hanc car-

tam donationis uel concessionis fieri rogauit, testis ( 1 ) . Benedictus de iobo,

testis . Iohannes filius eius, testis. Amato filius eius , testis. Ego

iohannes notarius compleui et absolui.

mxcj .

N NOMINE DOMINI. Aв incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo lxxxiiij , mense maio, per indictionem vij . Constat me teudinum

comitem filium randuisi comitis, qui modo sum habitator in comitatu bal-

bensi et in ualle superaequana, et in castello de nauino, bona, spontanea

meaque uoluntate, propter nomen domini, et redemptionem animae meae et

coniugis meae, ut aliquid de peccatis meis in aeterno iudicio nobis dominus di-

mittere et minuere dignetur, ut mereamur audire uocem domini desiderabilem,

quando dominus dicet : « Venite benedicti patris mei , percipite regnum quod uobis

paratum est ab origine mundi » ; iccirco tradidi atque iudicaui et optuli in sacro-

sancto altario sancti iohannis, quod constructum esse dinoscitur in suprascripto

(1 ) Così nel testo .
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comitatu, et in suprascripta ualle superequana, in suprascripta uilla quae dicitur

uennari, et modo est in potestate sanctae dei genitricis uirginis MARIAE mona-

sterii quod uocatur pharpha, ubi est custos et uir uenerabilis abbas domnus Be-

rardus, et in ipsa aecclesia sancti iohannis est domnus albertus diaconus et mo-

nachus, cum aliis confratribus suis . Hoc est omne seruitium , quomodo michi

recte pertinet uel pertinere debet , de ipsis hominibus quos hodie habeo et teneo

de suprascripta uilla quae uocatur onuphulum; unde nec michi nec meis haere-

dibus nec ad quemquam hominem ullam facimus reseruationem neque excepta-

tionem requirendi aliquid de suprascripto seruitio, sed quomodo michi iustum

est habere suprascriptum seruitium, sic teneatis cum ipsis sacerdotibus qui in ipsa

aecclesia esse uidentur, et possideatis absque ulla calumnia ad opus suprascriptae

aecclesiae sancti iohannis. In tali tenore hoc repromitto et obligo me supra-

scriptum teudinum comitem cum meis haeredibus, ut si aliquo tempore possi-

dariam facere uoluerimus, uel uobis contra omnes homines antestare et defendere

non potuerimus aut noluerimus, et culpabiles apparuerimus , tunc iuda , anna et

caypha (1 ) sociemur in inferno , si de ipsis rebus uel seruitio frangere uel mi-

nuere quaesierimus. Insuper componamus auri mundi, fisco uestro, centum

pondus (2) aureos, et centum pondus argenti, et ista carta omni tempore firma

et stabilis permaneat usque in sempiternum in suprascripta aecclesia beati iohan-

nis. Quam, rogatus a suprascripto teudino comite, cartam offersionis scripsi ego

iohannes iudex et notarius. Actum in balba, feliciter. Signum manus teu-

dini comitis filii randuisi comitis , qui hanc cartam offersionis scribere rogauit.

Signum manus huberti filii dodonis , testis. Signum manus gueltonis filii

gualkerii , testis . Signum manus credendei filii antonij .